

„NAJPIĘKNIEJSZA PODRÓŻ MOJEGO ŻYCIA”



WYNIKI IV KONKURSU LITERACKIEGO

Organizowanego przez:
Polonijny Klub Podróżnika i Nowy Dziennik

Jury podjęło decyzję o następującym podziale nagród.

I – miejsce, \$600
NIE PRYZYMNANO

II – miejsce, \$400
Michał TRACZ z Piermont, NY

Dwa III – miejsca po \$200

Anna SOBOTKA Medford, NY oraz Iza KLEMENTOWSKA z Wrocławia

Wyróżnienie, \$100 – Arek Braniewski z Siedlec.

Wyróżnienie za najciekawsze zdjęcie, \$100 – Michał Tracz z Piermont, NY

Fundatorami nagród są: **SPATA - Society of Polish American Travel Agents, Classic Travel i Western Union.**

Ponadto laureaci konkursu otrzymują zaproszenie do udziału w 16 Balu Podróżnika.

Prace oceniało jury w składzie:

Jolanta Wysocka
przewodniczący jury, podróżnik,
redaktor "Nowego Dziennika"

Monika Rogozińska
podróżniczka, dziennikarka, prezes Oddziału
Polskiego The Explorers Club

Jerzy Majcherczyk
podróżnik, odkrywca, prezes
Polonijnego Klubu Podróżnika

IV Konkurs "Najpiękniejsza podróż mojego życia" rozstrzygnięty.

Miłośnicy podróży i przygód już po raz czwarty podzielili się z nami swoimi wrażeniami z wypraw, które najbardziej zapadły im pamięć. Tym razem otrzymaliśmy trochę mniej prac niż w rekordowym ubiegłym roku, do czego z pewnością przyczynił się krótszy termin ich nadsyłania.

Konkurs zorganizowany przez Polonijny Klub Podróżnika i "Nowy Dziennik" trwał od 21 listopada 2012 roku do 21 stycznia 2013. W tym czasie otrzymaliśmy 17 prac nadesłanych przez Polaków ze Stanów Zjednoczonych, Ukrainy i Polski. Potwierdzają one – jak również te z poprzednich edycji – że jesteśmy ciekawi świata i nie ma wręcz miejsc ziemi, gdzie nie stanęłaby stopa naszego rodaka. Tym razem powędrowaliśmy z uczestnikami naszego konkursu do Wietnamu i Rumunii, zwiedzaliśmy Hawanę i Lizbonę, wylądowaliśmy na wyspie Tangier, odkrywaliśmy tajemnice Nowego Jorku i urodę innych stanów USA, ale także poznawaliśmy piękno Polski od morza aż do gór.

Poziom tekstów był wyrównany, chociaż nie znalazł się wśród nich taki, który bezsprzecznie zyskałby uznanie jury jako wyróżniający się spośród innych. W związku z tym jury postanowiło nie przyznawać I miejsca, natomiast nagrodzić jedną pracę II miejscem i dwie prace III nagrodą.

W tym roku jury dość długo zastanawiało się nad wyborem zwycięzców i podziałem nagród. Chociaż miejsca odwie-dzane przez uczestników konkursu były bardzo ciekawe, to zabrakło w ich opisie tego reportersko-podróżniczego pazura, który zachwyciłby czytających.



Za najbardziej interesujący jury uznało tekst Michała Tracza "Pustynne klejnoty Havasu" – II miejsce – spełniający wymogi zarówno literackie, jak i poznawcze. Okazuje się, że Wielki Kanion, fascynujący ogromem przepaści, może także zachęcić do poszukiwań historycznych dotyczących tego obszaru i jego mieszkańców.

Podróż do wioski Supai – najstarszego nieprzerwanie zamieszkanego osiedliska w Stanach Zjednoczonych – była nie tylko wyprawą w głąb kanionu, ale także wyprawą w daleką przeszłość.

Najdojrzalszym tekstem literackim okazała się praca Izy Klementowskiej "Targ złodziei", w której wędrująca po Lizbonie autorka buduje piękną atmosferę, ciekawie ożywia stare fotografie, tworzy historie ludzi na nich uwiecznionych. Jury przyznało jej III nagrodę, a obok równorzędną dla Anny Sobotki za "Serce szeroko otwarte", której uczucia podczas sentymentalnej podróży do Polski odnajdą w sobie wszyscy imigranci odwiedzający Stary Kraj. Wyróżnienie przypadło Arkowi Braniewskiemu za pracę "Dzień dobry Wietnam", dzięki zawartym w niej ciekawym spostrzeżeniom i odwadze w poznawaniu zwyczajów mieszkańców. Wyróżnienie za najciekawsze zdjęcie, otrzymał Michał Tracz zdobywca II miejsca za bardzo ciekawe ujęcie karawany koni i mułów pędzącej przez prerie.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy. Wręczenie nagród i dyplomów odbędzie się w czasie 16 Balu Podróżnika w dniu 2 lutego br. Zapraszamy.

Jury

28 Stycznia, 2013



„NAJPIĘKNIEJSZA PODRÓŻ MOJEGO ŻYCIA”